российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 15.02.2021 г. Усть-Илимск №28

Об утверждении регламента обучения несовершеннолетних, находящихся в
ОГБУСО «Центр социальной помощи семье и детям г. Усть-Илимска и Усть-

Илимского района»

В соответствии с Постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав в муниципальном образовании «Усть-Илимский район» № 08-13/23 от 10.02.2021, в
целях исполнения Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-Ф3
от 29.12.2012 в отношении воспитанников ОГБУСО «Центр социальной помощи семье и
детям г. Усть-Илимска и Усть-Илимского района» (далее - Центр), обучающихся в
образовательных организациях муниципального образования «Усть-Илимский район»,
руководствуясь п.п. 62.2 Положения об Отделе образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Руководителям образовательных организаций муниципального образования «Усть-
Илимский район» при помещении в Центр несовершеннолетних, обучающихся в
подведомственных образовательных организациях:
- в течение 3 календарных дней предоставить характеризующий материал на

несовершеннолетнего и его семью, информацию о работе психолога с
несовершеннолетним и его семьёй, рекомендации классного руководителя специалистам
Центра по планированию работы с семьёй и несовершеннолетним, справку об обучении,
копию сертификата о прививках;

- в течение 10 календарных дней составить индивидуальный план обучения,
организовать учебный процесс с использованием дистанционных технологий (он-лайн
консультации);

- обеспечить обучающихся необходимыми учебниками в случае их отсутствия.
2. Назначить ответственным по вопросам обучения несовершеннолетних, находящихся

в Центре, обучающихся в образовательных организациях муниципального образования
«Усть-Илимский район», ведущего специалиста Отдела образования
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» - Пуляеву
Наталью Андреевну.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных